
「赤ペン先生」への御協力のお願い
盛夏の候，地域の皆様には，ますます御健勝のことと存じます。日頃から本校の

教育活動に対しまして御理解，御協力いただき心から感謝申し上げます。
さて，本校では，本年度も「土曜授業」及び「サマーチャレンジスクール」を計

画しております。その中でも，３回分を子どもたちに「確かな学力」を身に付けさ
せるための「学力向上の取組」と位置づけております。
そこで，昨年度と同様，今年度も「赤ペン先生（学習サポーター）」を募集させて

いただくこととなりました。

下記の内容を御理解いただいた上で，御協力いただける方は，一貴山小学校まで
お知らせいただくと助かります。なお，７月３０日（月）までに連絡をいただける
と有り難いです。どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 期日 ８／30（木），８／31（金），１／19（土）

※全てに参加できなくても構いません。１回の御協力でも有り難いです。

２ 日程
８：４０～ ８：５０ 事前説明
９：００～ ９：４５ 国語タイム
９：５０～１０：３５ 算数タイム
１０：４０～１１：１０ 自主学習・個別支援タイム（夏休みの宿題等）

３ 御協力いただくことは，子どもたちが解いた問題の採点などです。

４ その他 ○御協力いただける方は，お手数をおかけしますが，直接お電話で
御連絡ください。その際、お名前、連絡先（住所・電話番号）を
お尋ねしますので、あらかじめ御了承ください。

【申し込み・問い合わせ先】

糸島市立一貴山小学校
教 頭 ℡ ３２５－０１５３

※ この取組は糸島市学力向上地域協働事業として行います。

赤ペン先生（学習サポーター）とは！

主に，国語科や算数科の基礎・基本的な内容の定着のために，言語事項や計算を中心としたプリン

ト学習に挑戦する「習熟タイム」を実施します。そこで，子どもたちが解いた問題を，教師だけでなく，

学習サポーターが「赤ペン先生」として，その都度，採点していただくというものです。子どもたちに

は，できるだけ多くの問題に挑戦させ，言語力や計算力を身に付けさせようとするねらいがあります。


